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Ніжинська міська рада

VІI скликання

      Протокол № 41
засідання постійної комісії міської ради з питань земельних відносин,будівництва, архітектури, інвестиційного розвитку міста та децентралізації
                                                                                                               05.10.2016р.

Головуючий: Деркач А.П.

Члени комісії: Гриценко С.В., Булигігін М.М., Малюга Ю.В.,Тищенко В.В., Ситнік О.Д., Шалай О.В.( із запізненням).
Запрошені :

Гомоляко А.О., депутат міської ради

Левчук Л.М., головний спеціаліст відділу з питань організації діяльності міської ради та її виконавчого комітету
Мироненко В.Б. начальник відділу містобудування та архітектури

Лега В.О., начальник юридичного відділу

Місан В.М., начальник відділу земельних відносин

Салогуб В.В., секретар міської ради 
Ващук М.І., директор КП ВАТПП 

Латарія М.Ю., головний спеціаліст відділу земельних відносин
Холявко О.М., представник ПАТ «Ніжинбудмеханізація»  
Ракоїд Л.М., приватний підприємець.                                  

                                             Порядок денний :
1. Про розгляд листа депутата міської ради Гомоляко А.О. щодо правомірності відведення земельної ділянки по вул. Чернишова громадянину  Вакулику Євгенію Сергійовичу.

2. Про розгляд п.1.2 проекту рішення «Про продаж земельних ділянок несільськогосподарського призначення власникам об’єктів нерухомого майна, розміщеного на цих ділянках».
3. Про розгляд п. 2.2 проекту рішення «Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок юридичним особам».
4. Про розгляд проекту рішення «Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок фізичним особам».
5. Про розгляд проекту рішення «Про надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельної ділянки, поновлення договору оренди, припинення права користування на  умовах оренди».
6.  Про розгляд проекту рішення «Про внесення в перелік земельних ділянок несільськогосподарського призначення, що підлягають продажу власникам об’єктів нерухомого майна, розміщеного на цих ділянках».
7. Про розгляд проекту рішення «Про присвоєння адрес».
8. Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок юридичним особам».
9. Про розгляд проекту рішення «Про присвоєння паркам, скверам в м. Ніжині».
10.Про розгляд проекту рішення «Про оренду комунального майна комунальної власності м. Ніжина».
11.Про розгляд проекту рішення «Про внесення змін до рішення Ніжинської міської ради № 15-45/2013 від 14 листопада 2013 року «Про надання дозволу на безкоштовну передачу трансформаторної підстанції ТП -308 по вул. Геологів»».
12. Про розгляд проекту рішення «Про внесення змін до рішення Ніжинської міської ради № 22-11/ 2016 від 30 травня -02 червня 2016 року «Про надання дозволу прийняти в комунальну власність до територіальної громади міста, без додаткових умов, житловий будинок, що знаходиться за адресою вул. Прилуцька, 10 в м. Ніжині»».
13. Про розгляд проекту рішення «Про внесення змін до рішення Ніжинської міської ради № 34-11 2016 від 30 травня - 02 червня 2016 року «Про надання дозволу прийняти в комунальну власність до територіальної громади міста, без додаткових умов 20-квартирний житловий будинок, що знаходиться за адресою вул. Коцюбинського, 5,  м. Ніжин».
14. Про розгляд проекту рішення «Про внесення змін до рішення Ніжинської міської ради № 20-11 2016 від 30 травня - 02 червня 2016 року Про надання дозволу прийняти в комунальну власність до територіальної громади міста, без додаткових умов 2-квартирний житловий будинок, що знаходиться за адресою вул. Коцюбинського, 54,  м. Ніжин ».
15. Про розгляд проекту рішення «Про внесення змін до рішення Ніжинської міської ради № 20-11 2016 від 30 травня - 02 червня 2016 року «Про надання дозволу прийняти в комунальну власність до територіальної громади міста, без додаткових умов 16-квартирний житловий будинок, що знаходиться за адресою вул. Незалежності, 52 в м. Ніжин».
16. Про розгляд проекту рішення «Про затвердження комплексної схеми тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності по вул. Московській, вул. Незалежності, вул. Шевченка, вул. Прилуцькій, вул. Липіврізькій, вул. Академіка Амосова, вул. Вокзальній та вул. 3-ій Мікрорайон в м. Ніжині».
                                   Розгляд порядку денного:
1. Про розгляд листа депутата міської ради Гомоляко А.О. щодо правомірності відведення земельної ділянки по вул. Чернишова гр. Вакулика Євгенія Сергійовича.

Слухали: Гомоляко А.О., депутата міської ради, (лист-звернення додається).
Виступили: Деркач А.П., (голова комісії), Місан В.М., Вакулик Є.С. 

Вирішили: Розгляд питання винести на засідання чергової сесії міської ради по скільки питання спірне.
Голосували: «за – 3», «утрималось- 2».
2. Про розгляд п.1.2 проекту рішення «Про продаж земельних ділянок несільськогосподарського призначення власникам об’єктів нерухомого майна, розміщеного на цих ділянках».

Слухали: Місан В.М., начальник відділу земельних відносин, обґрунтувала прийняття п.1.2 проекту рішення. Згідно с. 128 Земельного Кодексу України ціна земельної ділянки визначається за експертною грошовою оцінкою, що проводиться організацією, яка має відповідну ліцензію на виконання цього виду робіт. В результаті конкурсу виконавцем робіт з експертної оцінки земельної ділянки, яка перебуває в користуванні ПАТ «Ніжинбудмеханізація», став ПП «Десна-Експерт-М», який має ліцензію Серія АВ № 540230 Державного комітету України із земельних ресурсів, тому у нас не має підстав не довіряти даній документації. Відповідно до п.5 вищезазначеної статті Земельного Кодексу України ми не маємо підстав відмовити у продажу земельної ділянки. Якщо члени комісії сумніваються в правильності оцінки, то мають право доручити виконавчому комітету провести нову експертну оцінку даної земельної ділянки.
Виступили: Холявко О.М., представник  ПАТ «Ніжинбудмеханізація» зауважив, що підприємство сплачує оренду плату за користування земельною ділянкою. 
Деркач А.П., голова комісії, запропонував підтримати п.1.2 проекту рішення.

Вирішили: Підтримати п.1.2 проекту рішення.
Голосували: за – 3, утримались – 3.
3. Про розгляд п. 2.2 проекту рішення «Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок юридичним особам».
Слухали: Латарія М.Ю., зауваження щодо укладення договору усунені.
Виступили: Місан В.М., начальник земельного відділу, з проханням підтримати дане рішення.

Вирішили: Підтримати дане рішення, рекомендувати для затвердження на черговій сесії міської ради. 
Голосували: за –5.

4. Про розгляд проекту рішення «Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок фізичним особам».
Слухали: Латарія М.Ю., зауваження усунені.

Виступили: Деркач А.П., голова комісії, запропонував підтримати дане рішення.

Вирішили: Підтримати дане рішення, рекомендувати для затвердження на черговій сесії міської ради. 

Голосували: за –6.

5. Про розгляд проекту рішення «Про надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельної ділянки, поновлення договору оренди, припинення права користування на  умовах оренди».

Слухали: Місан В.І., начальника відділу земельних відносин, повідомила, що проект рішення уже розглядався на комісії, проте його доповнено пунктами 1.16 та 1.17.

Виступили: Деркач А.П., (голова комісії), з пропозицією підтримати проект рішення з урахуванням п.16 та 1.17.

Вирішили: Пропонувати на затвердження черговою сесією міської ради.
Голосували: за –7.

6. Про розгляд проекту рішення «Про внесення в перелік земельних ділянок несільськогосподарського призначення, що підлягають продажу власникам об’єктів нерухомого майна, розміщеного на цих ділянках».
Слухали: Місан В.І., начальника відділу земельних відносин, озвучила проект рішення.
Виступили:  Ракоїд Л.М., підприємець, повідомила, що земельна ділянка  за адресою вул. Воздвиженська, 13 м. Ніжина не належить до паркової зони. Деркач А.П., (голова комісії), запропонував п.1.1 підтримати.
Вирішили: п.1.1. проекту підтримати.
Голосували: «за –7».
Виступили: Деркач А.П., (голова комісії), запропонував п.1.2 підтримати, при умові надання висновку археологічної комісії.

Вирішили: п.1.2. проекту підтримати при умові надання висновку археологічної комісії.
Голосували: «за –4», «утрималось – 3» .

7. Про розгляд проекту рішення «Про присвоєння адрес».
Слухали: Ващука М.І., який повідомив, що недоліки, на які було вказано на попередньому засіданні комісії усунені і запропоновано на розгляд проект рішення зі змінами.
Виступили: Деркач А.П., (голова комісії) з пропозицією підтримати проект рішення в цілому. 

Вирішили: проект рішення підтримати.
Голосували: «за –6».
8. Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок юридичним особам».
Слухали: Місан В.М. озвучила проект рішення.
Виступили: Деркач А.П., (голова комісії) з пропозицією підтримати п.1.1, 1.2, 1.3 проекту рішення.
Вирішили: проект рішення підтримати.
Голосували: «за –6».
9. Про розгляд проекту рішення «Про присвоєння паркам, скверам в м. Ніжині».
Слухали: Місан В.М.

Виступили: Деркач А.П., (голова комісії) з пропозицією підтримати проект рішення.

Вирішили: проект рішення підтримати.

Голосували: «за –7».
10. Про розгляд проекту рішення «Про оренду комунального майна комунальної власності м. Ніжина».
Слухали: Константиненко О.В., яка обґрунтувала дане рішення. 
Виступили: Деркач А.П., (голова комісії) з пропозицією підтримати проект рішення.

Вирішили: проект рішення підтримати.

Голосували: «за – 5».
11. Про розгляд проекту рішення «Про внесення змін до рішення Ніжинської міської ради № 15-45/2013 від 14 листопада 2013 року «Про надання дозволу на безкоштовну передачу трансформаторної підстанції ТП -308 по вул. Геологів»».

Слухали: Віротченко К.А., яка обґрунтувала дане рішення. 

Виступили: Деркач А.П., (голова комісії) з пропозицією винести проект рішення на розгляд сесії.
Вирішили: винести проект рішення на розгляд сесії міської ради.

Голосували: «за – 5».
12. Про розгляд проекту рішення «Про внесення змін до рішення Ніжинської міської ради № 22-11/ 2016 від 30 травня -02 червня 2016 року «Про надання дозволу прийняти в комунальну власність до територіальної громади міста, без додаткових умов, житловий будинок, що знаходиться за адресою вул. Прилуцька, 10 в м. Ніжині»».

Слухали: Віротченко К.А., яка обґрунтувала дане рішення. 

Виступили: Деркач А.П., (голова комісії) з пропозицією підтримати проект рішення.

Вирішили: проект рішення підтримати.

Голосували: «за – 5».
13. Про розгляд проекту рішення «Про внесення змін до рішення Ніжинської міської ради № 34-11 2016 від 30 травня - 02 червня 2016 року Про надання дозволу прийняти в комунальну власність до територіальної громади міста, без додаткових умов 20-квартирний житловий будинок, що знаходиться за адресою вул. Коцюбинського, 5, м. Ніжин».

Слухали: Віротченко К.А., яка обґрунтувала дане рішення. 

Виступили: Деркач А.П., (голова комісії) з пропозицією підтримати проект рішення.

Вирішили: проект рішення підтримати.

Голосували: за – 5.
14. Про розгляд проекту рішення «Про внесення змін до рішення Ніжинської міської ради № 20-11 2016 від 30 травня - 02 червня 2016 року Про надання дозволу прийняти в комунальну власність до територіальної громади міста, без додаткових умов 2-квартирний житловий будинок, що знаходиться за адресою вул. Коцюбинського, 54, м. Ніжин ».

Слухали: Віротченко К.А., яка обґрунтувала дане рішення. 

Виступили: Деркач А.П., (голова комісії) з пропозицією підтримати проект рішення.

Вирішили: проект рішення підтримати.

Голосували: за – 5.
15. Про розгляд проекту рішення «Про внесення змін до рішення Ніжинської міської ради № 20-11 2016 від 30 травня - 02 червня 2016 року «Про надання дозволу прийняти в комунальну власність до територіальної громади міста, без додаткових умов 16-квартирний житловий будинок, що знаходиться за адресою вул. Незалежності, 52 в м. Ніжин».

Слухали: Віротченко К.А., яка обґрунтувала дане рішення. 

Виступили: Деркач А.П., (голова комісії) з пропозицією підтримати проект рішення.

Вирішили: проект рішення підтримати.

Голосували: «за – 5».
16. Про розгляд проекту рішення «Про затвердження комплексної схеми тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності по вул. Московській, вул. Незалежності, вул. Шевченка, вул. Прилуцькій, вул. Липіврізькій, вул. Академіка Амосова, вул. Вокзальній та вул. 3-ій Мікрорайон в м. Ніжині».

Слухали: Мироненко В.Б., яка обґрунтувала даний проект рішення. 

Виступили: Деркач А.П., (голова комісії) з пропозицією розглянути додатки до проекту рішення кожен окремо.  

Вирішили: розглянути додатки до проекту рішення кожен окремо.

Голосували: «за – 4».
Слухали: Мироненко В.Б., яка обґрунтувала додатки з № 1 по № 16 проекту рішення. 

Виступили: Деркач А.П., (голова комісії) запропонував додатки  № 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 16, проекту рішення підтримати, додатки №4, № 9 не підтримати, додаток № 11, № 14, № 15 відправити на доопрацювання.
Вирішили:. додатки  № 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8,  10, 11 12, 13,  16 проекту рішення підтримати, додатки № 4, № 9 не підтримати, додатки № 14, №15 відправити на доопрацювання. 

Голосували: «за –52.
За те, щоб підтримати додаток № 10.

Голосували: за –4, утрималось - 1.

Доручити ДКП «Комунальний ринок» впорядкувати схему розміщення малих архітектурних форм на перетині вул. Шевченка та вул. Корчагіна, біля світлофора та забезпечити належне прибирання прилеглої території.
Голова комісії                                                                               Деркач А.П.

Секретар комісії                                                                         Тищенко В.В.
